署様式（須磨消防署）

蘇生訓練用資器材借用書

・ 蘇生訓練用人形の貸し出し制度は、市民や事業所において、心肺蘇生法を経験する機会を与え、応

急手当技術向上を支援する目的で、救急インストラクターでなくとも、救急インストラクターと同等

の知識及び技能を有する者が、市民救命士講習以外の講習を神戸市内で実施するときに貸し出しを行

うものです。

・ 同一日で団体から貸し出しの申請が重なった場合、救急インストラクターが実施する講習への貸し

出しが優先となります。

・ 救急インストラクターまたは民間救急講習団体が市民救命士講習を実施する場合、別様式（市民救

命士講習実施計画書兼資器材借用書）で申し込んでください。

・ 講習日程等詳細について決定する前に，必ず消防署救急係とご相談ください。（Tel  078-735-0119）

・ 企業商品販売等、営利目的での講習会の場合は貸し出しできません。

・ 蘇生訓練用人形等を借用される際，必ず借用物の状態及び付属品を確認してください。

・ 特に蘇生訓練用人形の使用にあたっては，大切に扱ってください。資器材の破損・紛失があった場

合には弁償していただくことがあります。

  年  月  日

須 磨 消 防 署 長 宛

［申請者］

住 所

団体名

氏 名

連絡先(Tel)

下記のとおり蘇生訓練用資器材の借用をお願いします。

記

借用する物品

及び個数

☐ 訓練人形  ☐ 成人  （個数）

        ☐ 小児  （個数）

        ☐ 幼児  （個数）

☐ AED トレーナー   （個数）

☐ その他（           ） （個数）

     （           ） （個数）

借 用 期 間
    年  月   日（ ）   時  分から

  年  月   日（ ）   時  分まで

使 用 目 的

講 習 日 時   年  月  日（ ）  時  分 ～  時  分

講 習 場 所

（具体的に）

受 講 者  受講予定者数 名

[備考]